m Siquid potes
Ex q̄ p̄t̄z q̄ p̄ erat
dubi⁹ in fide dubi-
tans de xp̄i p̄t̄ate.

n Qia possibilia

sūt credēti. fides ei

credētis meret de

congruo vt ei de

beneficiū p̄ oīpotē

tia dei.

o Credo dñe ad-

iu. incredu. incam.

q̄ dicit credo non

erat oīno incredu-

lus s̄ vocavit incre-

dilitatē suaz fidei

sue impfectionem:

quā petebat a chri-

sto suppleri t̄ p̄fici.

p̄ Surde t̄ mute

spūs. nō formalē

s̄ effectiue: q̄i pue-

ro obſesso auditu⁹

impediebat t̄ loq̄-

lam.

q̄ Et factus ē sic

mor. vt p̄ hoc ma-

gis dedarare xp̄i

virtus: q̄ ad tactū

xp̄i surrexit p̄fecte

curatus.

r Hoc genus in nūl. p̄t̄ et. nūl in oratiōe et

icēunio. Demones cīm nō sūt equales in virtute naturali

t̄ ō vñ⁹ alio p̄t̄ difficult⁹ expelli. Ad expulsiōnez autēz isti⁹

requirebat in expellete subiecto. carnis ad spiritū q̄ sit p̄ ie-

curatus.

Evangelii

iuuiū: et magna elevatio spūs in deū que sit p orationē talia aut adhuc non erat in apostolis: qz p tpe illo nō cōpetebat eis sciunare: vt dictū est supra. h. ca. nce erāt adhuc in deū pfecte elevati. qz fuerū rudes et imperfecti vspq re ceperunt post passionem christi pleniorē gratiaꝝ spiritus sancti. Matth. xvij dixit illis christus qz nō poterāt illuz encere pter incre dulitate suam: que cābū ē exposta. Et tenendū qz vtraqz cā. s. illa qz hic expū mit: illa qz i mat. ponit simil con currēt in discipulis. pter quas illū demonē expellere non potuerunt.

s. Et inde pfecti h̄ic consequenter exprimitur discipulorū christi superbia: vbi primo exp̄ mit ip̄i christi bū miliatio: secundo reprimiſ discipulorum ambitio: ibi. Qui cum domi es sent. Circa primū describitur humilitatio christi p hoc qz predixit eis ignorātia sue passioꝝ quā voluntarie cāt passurus: et hoc de bebat discipulis ex emplū ec humilia tionis: verū tamen tanqz adhuc rudes nō capiebāt ab ple nū verbū eius: ido sequitur.

t. At illi ignorabant verbū. qz frē quēter loquebatur eis in parabolis: ppter quod dubitabant si hoc verbus esset parabolicus

v. Qui cū domi es sent. hic reprimiſ ambitio discipulorū. Et diuiditur in partē principali et incidentalē: secunda ibi. Et r̄ndit illi iohannes. Et prime partis patet sua ex dictis math. xvij. exceptis que sequuntur. r. Interrogabat eos. nō ex ignorantia: sed vt ex doctrina sequenti apparet christi nō ignorare verba qz dixerunt inter se ipo absentē. y. At illi facebant. verēcū dia ducti: cuius cā subdit cū dicatur. 3. Si quidē inter se in via disputa. quis eoz vi. cē maior. quod in eis erat verēcūdū et reprehēsibile cū ma gister coꝝ cēt humilius: et immediate eis predicerat bu miliationem sue passionis. a. Respondit illi iohannes Hec est pars incidentalis. Er hoc em p̄ christus dixerat p uulos recipiendos in noī ei qz quis sint parue reputatis ideo iohes mouit questionē de quodā enīcēte demonia i noī carissi: qui tñ nō erat de societate eius qz phibuerant discipuli: vtrū bene vel male fecissent ad sciendum si essent hoc als facturi in casu consumū: et circa hoc p̄p̄o p̄nit responsio christi: scđo. phibitio scandalū ibi. Et qz quis vñ de pusillis tē. tercio declaratio cuiusdā dicit: ibi. Qz em igne salice. Circa primū ē duplex modus dicendi. Dicunt em aliqui qz iste dō quo queluit iohannes nō erat fidelis: aliqui em infideles videntes p experientia nomē christi virtuosū: in nomine eius euīcēdant demones: vt habe-

tur actu. xij. Dicit tamen christus qz ille qui sic facit nō est prohibendus: quia talis electio demons facit ad te clariōnem virtutis christi: nec etiam talis licet sit in fideli habet frontem loquendi contra fidez christi cū gloriatur de signis in nomine eius factis: vt hoc est qd subditur.

b. Memo em ē qui facit virtutē tē. infideles em aliqui bene in aliquibus conueniunt cum fidelibus: vt qz deus sit unus et omnis: tē in talibus sūt cum eis licet nō in alijs: Alij vobis dicit qz iste de qz iohannes quiet ut erat fidelis in christuꝝ et hoc dicit oby. veruntamen nō erat tante perfec tione qz vellet sequi christum: et discipulos eius in modo vivendi: sicut nec modo omnes fide les volunt sequi christum per religionis ingressum: et talis etiā nō est probi dus: quia beneficia diuina non solum dantur p̄ maiores: sed etiā aliquando p̄ minores et p̄ perfectos: vt in hoc etiam decla retur virtus non minis christi qz per magnos et paruos indiffe reter potest operari: et quia tales imperfecti aliquā do ad tēpū cre

dunt: et in tempore temptationis a fide recedunt: o sub ditur: b. Memo em ē est qui fa. vir. in no. meo tē. qz si aliquis imperfectus fecerit miracula in nomine christi et postea recedat a fide: non habet frontem loquendi contra christum in cuius nomine fecerat miracula de quibus gloriabatur. Et quia non solum in nomine christi fienda sunt miracula: sed etiā opera meritoria: ideo sequitur: c. Quisquis em po. de v. ca. aque frigide tē. Hoc dicit ad ostendendum qz quilibet quan tūcūqz pauper potest aliqua opera pietatis facere: qz potum aque frigide potest dare quilibet quātūcumqz pauper. d. Et quisquis scandalū. vnum ex pusillis. Hic consequenter ponitur prohibitio scandalū: et patet sententia ex dictis math. xvij. excepto quod se quitur. e. Vbi vermis eoz non moritur. i. acule us vel remorius conscientia qui continue affligit damnatos. f. Omnis em igne. Hic ponitur declaratio cuiusdam dicit: dixerat em christus qz ad evitandum scādalu p̄s esse amputandus et manus et oculus eru endus: que quidem mutilatio non est intelligenda per abscessionem vel eruptionem alicuius membra. sed per restrictionem ab actu malo quod sit per macerationes carnis et disciplinam vbi necessaria est discretio sapie

Barci

tie. vnde dicitur. **Omnis** enim igne salietur. In quo docet modum acquirendi discretionem sapientie que acquiritur tribulationis igne: quia veratio dat intellectu et hoc est quod dicitur. f. **Omnis** in igne salietur. i. tribulationis igne sapiens efficiatur. sicut enim per ignem decoquetur materia conuertitur in sal: sic per ignem tribulacionis acquiruntur sal discretionis.

tur: et ignis non extinguitur. **Omnis** enim igne salietur: et omnis victima saletur. Bonum est sal. Quid si sal insulsum fuerit in quo illud condietis? Habet in vobis sal: et pacem habete inter vos.

Lxx. x.

Et inde exurgens venit in fines iudee ultra iordanem: et conueniunt iterum turbe ad eum: et sicut consueverat iterum docebat illos. Et acceden tes pharisei interrogabant eum: si licet viro uxorem dimittere tentantes eum. At ille respondens dixit ei: Quid vobis precepit Moyses? Qui dixerunt: moyses permisit libellum repudij scri-

g. Et omnis victimam saletur. sicut enim in lege veteri sal ponatur in omni sacrificio dei: sic in omni opere bono requiritur distinctione. h. **Bonum** est. i. discrecio bona est per quam opera humana habent bonitatem. i. Quid si sal insulsum fuerit tecum? **Hic** accipitur sal pro hominibus discretionem habentibus eo quod aliquis excellens in aliqua proprietate non solum denominatur ab ea concretive: sed etiam abstractive: sicut notabiliter liberalis vel sapiens dicitur ipsa liberalitas vel sapientia: et per talem modum loquendi christus dicit apostolis qui ceteros precelere debebant sapientiam: Vos estis sal terre: matth. v. dicit ergo salvator. i. Quid si sal insulsum tecum? quia si ille qui debet alios dirigere per eminentiam sue discretionis et sapientie fuerit insulsum per defectum discretionis: iste defectus redundat in aliis. k. Habet in vobis sal id est discretionem. l. Et pacem habete inter eos. q. d. per sapientiam pax inter homines acquiritur et etiam conservatur.

In ca. ix. vbi dicit in postilla et similitudine claritas glorie quam tunc in corpore suo habuit est in extremitate corporis.

Additio.

Quid figura sit in extremitatibus corporis patet ex definitione: Figura enim est que termino vel terminis comprehenditur: ut ait geometra. sed et similiter se habeat claritas glorie. s. sicut enim in extremitatibus corporis hoc non est. Claritas enim glorie non solum extremitates continet sed oportet et corporum totum sit gloriosum sicut et totum agile. et ideo in transfiguratione le respelendit facies eius sicut sol. Sed constat et claritas solis non est sibi in extremitatibus eius sed etiam in omnibus partibus suis intrinsecis. Ratione autem quare assumptione claritatis transfiguratio dicitur licet figura non mutetur est quia sicut color qui participat claritatem imperfecte in superficie corporis colorati attenditur: sic et claritas quae est perfecte lucida in eius superficie attendi potest.

Reply.

In ca. ix. vbi dicitur de transfiguratione postillator dicit daritatem transfigurati fuisse in forma et figura corporis per consequens in extremitate. Burgenis autem dicit hoc non esse verum: quia vt inquit clari-

ritas glorie non solum extremitates continet sed totum corpus penetrat cum totum corpus sit gloriosum sicut et totum agile. Et burgenus supponit satis dubium: quod videlicet corpus christi transfiguratione fuerit gloriosum nam sicut et vere passibile et formaliter quod circa glorioso corpore simul stare non potest quia omne corpus gloriosum impassibile est. Cum enim christi transfiguratio fuit facta ad ostendendum gloriam resurrectionis ipsius apostolorum quoniam oculi profundum corporis videre non potuerunt sed solum superficies corporis et figuraz sufficere debuit claritas extremitatum.

Et dato quod redundantia glorie in cor-

pus passibile ex singulari dispensatione fuerit penetrativa: ab oculis tamen non glorificatis videri non potuit nisi superficietenus: nisi burgen. aliud posat miraculum circa miraculum quod contineatur in amotione obicis redundantie glorie. s. quod oculi apostolorum fuisse miraculose eleuatorum ad ostendendum claritatem existentem in profundo corporis: nec ratio Burgen. concludit qua vult ex litera quod resplenduit facies eius sicut sol: sol autem habet claritatem non modo in superficie: sed etiam in profundo: nam sicut burgen. in multis locis sicut in solis non recipienda omnimode quia abs est id est no[n] similiudo: quod currat quatuor pedibus: argumentum autem a simili non valet generaliter: quia stat facies christi sicut solem resplenduisse: et tamen claritatem tantum superficie tenus habuisse.

f.a.r.

Et inde exurgens: **Hic** ponitur confutatio phariseorum de aliquibus in lege permisissis: Et primo describit confutatio phariseorum: secundo sacerdotum sequenti ca. Prima in duas quia primo describit phariseorum confutatio: secundo discipulorum instructio: ibi. Et offerebat illi parvulos. Sententia prime partis patet et dictis matthei decimonono. licet enim mattheus idem factum sub alio referat ordinem: non tamen differt quantum ad veritatem: vt dicit Augustinus: et hoc invenitur frequenter in veteri testamento: ut potest. Reg. et gall. quod eadem dicta et facta exprimitur hic et ibi sub alio tamen ordine.

b. Quid vobis precepit moyses. Matthei decimonono dicit et pharisei hoc dicuerunt christo quasi ei obijicendo. Et dicendum quod christus primo quesuit hoc ab eis ut hic dicitur: quia antea diceret suam sententiam solebat et audiretur corum falsa opinio: quia credebat hoc esse licitum: et ideo tunc quasi obijicendo dicerunt.

c. Moyses permisit tecum. Et in domo iterum tecum: quia discipuli adhuc crudeliter ad plenum non intellexerunt verbum